令和３年１０月２２日

保護者様

                       大阪市立福島小学校

校 長 八木 宣行

学習発表会のご案内

 秋冷の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動の

推進にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、下記の通り学習発表会を実施いたします。今年度は、新型コロナウイルス感染症の感

染拡大防止のため、該当学年のみの観覧とさせていただきます。なお、少しでも多くの方

に観覧いただけるように、今年度のみ、発表会当日の観覧がどうしても無理な保護者様に

は、前日のリハーサルをご覧いただけることにしました。感染症対策の趣旨をご理解いた

だき、子どもたちの日頃学習したことの成果をご覧いただき、発表に温かい励ましの拍手をいた

だきますよう、ご案内申しあげます。

記

１．日  時  令和３年１１月１３日（土）

        午前８時４５分～１１時４５分頃

２．場  所  福島小学校 講堂

３．お 願 い

 (1)各ご家庭２名以内でお願いいたします。（未就学児は含みません。）各ご家庭、長椅子

一脚分でのご利用とさせていただきます。

 (2)感染症拡大予防のため、必ずマスクの着用をお願いいたします。

 (3)必ずご家庭で検温していただき、熱があるときは来校をお控えください。

 (4)観覧につきましては、密を避けるため、お子様の学年の割り当て時間のみとさせてい

ただきます。各学年の入れ替えにご協力お願いいたします。

(5)進行に支障をきたすようなビデオや写真撮影はご遠慮ください。

(6)開始時刻を記載したプログラムを、後日配布いたします。

(7)発表時間は各学年とも20分程度を予定しています。当日の状況によっては開始時刻がずれ込

むことがあります。あらかじめご了承ください。

 (8)上ばきをご持参ください。下靴はビニル袋に入れて各自でお持ち願います。児童の靴箱の前

や中に置かないでください。

(9)自転車での来校はご近所の迷惑になりますのでご遠慮ください。

 (10)入校札（各家庭に配布している名札）を必ず着用ください。

   ※やむを得ず、前日（11月12日）のリハーサルの観覧を希望される場合は、準備の都合上、必

ず11月10日(水)までに学校へご連絡をお願いします。なお、リハーサルの観覧についても、上

記の(1)～(10)を必ず遵守いただきますよう、よろしくお願いします。